F A B V L A E.

Nyctime-
 nes fabula. 50
Nycteus Lesbi, vel ut alij, Aethiopū Rex, felix si nuuquam pater fuisset, filiā habuit Nyctimenem, quæ cū nefāciū patrem deperiret, amore nutrici confessā est, & infandū auxilium petiit: Ea cū mentita esset Domino suo Nycteo, qđ ab extranea virginea quadā diligetur, vt filiæ sua amplexibus imprudēs vteretur, impetravit; qđ agnitiā, postea inter ipsos amplexus cū voluisset extingueare, ipsa Mineruæ implorato auxilio, periculo exceperat, & in aue versa est, quæ cōscia comissi facinoris dici, & cæterarū autū aspectū fugit, atq; ideo ob tantum scelus omnibus admirationi est. Fabulam hanc Ouidius hisce verbis scitè expressit:

— mox alta per auras

Euebor, & data sum comes inculpata Mineruæ,
 Quid tamen hoc prodest si diro facta volveris.
 Crimine, Nyctimene nostro successit honori?

*An que per totum res est notissima Lesbon.
Non audita tibi est; patrum temerasse cubile
Nyctimenen, quis illa quidem, sed conscientia culpa
Conspectum lucemq; fugit, tenebrisq; puorem
Calat, & a canctis expellitur aethere solio.*

Alij Prati fuisse filiam dicunt, & vim patri timentem aufugisse, quam Minerua postea in Nō-
etiam mutauit, & sacram habuit.

D E S T R I G E. Cap. VIII.

A V D recte Bellonius, alijq; nonnulli Strigem Caprimulgo eundem faciunt, cū & specie, & figura sint diuersissimi. Nam Strix nocturnis ceteris anumeratur, & ab Ouidio, & rapax, & Noctua similis describitur. Caprimulgum verò Cuculo minorem esse Aristoteles tradit. Est tamen nocturnarum quoddam genus, cuius iconem, & descriptionem, hīc ponemus, quod à rusticis sagri Bononiensis

*Bellonij ex
ror.*

Caprarum vbera exugere mihi relatum est, quale certe Caprimulgum dicere quis possit. Verū cū n Osidiana Strigis descriptio adamussim ei competere videatur, forsan non male Strigis nomine à nobis donabatur, cū neque aliam aue, quae id potius me-
reatur, iam habeamus. Hæc fortasē quod suetu labiorum capras emulgeat, à contraria ra-
tione vbera sua infantum labris immulgeare falso putata est superstitiose antiquitat. Nulla enim auis vbera habet excepto Vespertilio, aut tale facere prohibetur. Cū autē Strix nō-
ter nocturnas verè recensenda sit, vt potè omni ex parte Noctua similis itaque hanc Capri-
mulgo Aristotelis anteponendam duximus, vt potè nocturnis maximè dissimilem. Vel si forte
& illa, quam hīc delineatam proponimus, etiam Caprimulgus est, vt supra ex relatu rusticorum nostrorum diximus, saltem hoc ipso, quo diximus, nomine, nempè quod nocturnas refe-
rat, alteri proponenda venit.